



comune di trieste  
piazza Unità d'Italia 4  
34121 Trieste  
tel. 040 6751  
www.comune.trieste.it  
partita iva 00210240321

---

## Area Lavori Pubblici

### Servizio Spazi Aperti e Spazi Verdi Pubblici

---

# Manutenzione ordinaria

## aree verdi scalinate - anni 2014-2015

### (VP354 cod. OPM I4MI0)

---

<b>D</b>	<b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO</b>
----------	--

---

data: ottobre 2014

**PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO**

---

Direttore del Servizio

dott. arch. Antonia Merizzi

Progettista

dott. arch. Carmelo Trovato

Collaboratore

per. ed. Massimo Leotta

Stesura grafica

per. ed. Massimo Leotta

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**MANUTENZIONI PERIODICHE**

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
520.01.230	MANUTENZIONE DI AREA VERDE				
1	MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 1 SCALA DUBLINO				
295	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	135,00	1.620,00
2	MANUTENZIONE DI AREA VERDE N2 SCALE WINCKELMANN - PALLINI				
300	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	185,00	2.220,00
3	MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 3 SCALA JAMES JOYCE				
305	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	145,00	1.740,00
4	MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 4 SCALA VIA TESTI				
310	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	110,00	1.320,00
5	MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 5 SCALA VIA CAPPUCCINI				
315	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	70,00	840,00
6	MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 6 SCALA STENDHAL				
320	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	135,00	1.620,00
7	MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 7 SCALA VIA FERRARIS				
325	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	60,00	720,00
8	MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 8 SCALA DEI LAURI				
330	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	90,00	1.080,00
9	MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 9 SCALA COLETTI				
335	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	70,00	840,00
10	MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 10 SCALA VIA PETITTI DI RORETO				
340	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
A RIPORTARE MANUTENZIONI PERIODICHE Euro					12.600,00
A RIPORTARE Euro					12.600,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**MANUTENZIONI PERIODICHE**

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro				12.600,00
11	345 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 11 SCALA SAN LUGI				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	250,00	3.000,00
12	350 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 12 SCALA FEROLLI				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	80,00	960,00
13	355 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 13 SCALA MAINATI				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
14	360 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 14SCALA VIA IRENEO DELLA CROCE				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
15	365 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 15 SCALA VIA MORGAGNI				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
16	370 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 16 SCALA VIA BONOMO				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
17	375 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 17 SCALA VIA MARGHERITA				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
18	380 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 18 SCALA VIA CARLI				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	55,00	660,00
19	385 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 19 SCALA VIA VOGHERA (EX KANDLER)				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	70,00	840,00
20	390 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 20 SCALA VIA PIETA'				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
A RIPORTARE MANUTENZIONI PERIODICHE Euro					21.660,00
A RIPORTARE Euro					21.660,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**MANUTENZIONI PERIODICHE**

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro				21.660,00
21	395 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 21 SCALA MONTICELLO				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
22	400 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 22 SCALA GRANBASSI (EX REVERE)				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
23	405 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 23 SCALA VIA RENI				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	120,00	1.440,00
24	410 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 24 SCALA VIA VITTORINO DA FELTRE				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	60,00	720,00
25	415 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 25 SCALA VIA DI SCORCOLA				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	85,00	1.020,00
26	420 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 26 SCALA FINE VIALE XX SETTEMBRE				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
27	425 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 27 SCALA VIA BONAPARTE				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	65,00	780,00
28	430 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 28 SCALA VIE DELL'EREMO - MAMELI				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
29	435 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 29 SCALA VIA SAN PIO X				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
30	440 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 30 VIA SALATA				
	12		12,00		
	A RIPORTARE MANUTENZIONI PERIODICHE Euro				28.620,00
	A RIPORTARE Euro				28.620,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MANUTENZIONI PERIODICHE

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro				28.620,00
	Totale	cad.	12,00	150,00	1.800,00
31	445 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 31 AIUOLE VIA MARCHESETTI (ORTO BOTANICO)				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	250,00	3.000,00
520.01.230.450	MANUTENZIONE DI AREA VERDE MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 32 AIUOLE MADONNA DI GRETTA				
32	a - manutenzione e pulizia-aiuola Madonna di Gretta - n.32				
	8		8,00		
	Totale	cad.	8,00	150,00	1.200,00
33	b - potatura siepi-aiuola Madonna di Gretta - n. 32				
	2		2,00		
	Totale	cad.	2,00	250,00	500,00
520.01.230.455	MANUTENZIONE DI AREA VERDE MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 33 AIUOLA VIALE D'ANNUNZIO (CAPITOL)				
34	a -manutenzione e pulizia-aiuola Capitol - n.33				
	8		8,00		
	Totale	cad.	8,00	100,00	800,00
35	b - potatura siepi-aiuola Capitol - n.33				
	2		2,00		
	Totale	cad.	2,00	100,00	200,00
520.01.230	MANUTENZIONE DI AREA VERDE				
36	460 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 34 SCALA DI SALITA AL FONTE				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	105,00	1.260,00
37	465 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 35 SCALE DI VIA ALBERTI (fianco galleria)				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	180,00	2.160,00
38	470 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 36 SCALA S.DA DI ROZZOL-R.DA FORLANINI				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
A RIPORTARE MANUTENZIONI PERIODICHE Euro					40.140,00
A RIPORTARE Euro					40.140,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**MANUTENZIONI PERIODICHE**

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro				40.140,00
39	475 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 37 SCALA DI VIA DELLA TESA				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
40	480 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 38 SCALA DI VIA RIETTI				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	60,00	720,00
41	485 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 39 SCALA VIA REVOLTELLA-SAN PASQUALE				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
42	490 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 40 SCALA VIA SAVORGNAN DE' BRAZZA'				
	12		12,00		
	Totale	cad.	12,00	50,00	600,00
43	495 MANUTENZIONE DI AREA VERDE N 41 AREA E AIUOLA DI VIA NATHAN				
	4		4,00		
	Totale	cad.	4,00	150,00	600,00
TOTALE MANUTENZIONI PERIODICHE Euro					43.260,00
	A RIPORTARE Euro				43.260,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MANUTENZIONI E RIQUALIFICAZIONI

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro				43.260,00
44	520.01.020 POTATURA DI RIMONDA O SPALCATURA -per alberature fino a 10 ml. di altezza 05 siti vari 10		10,00		
	Totale	cad.	10,00	100,00	1.000,00
45	10 -per esemplari da 10 fino a 16 ml. di altezza siti vari 3		3,00		
	Totale	cad.	3,00	132,50	397,50
46	520.01.090 FORNITURA IN OPERA DI TERRA VEGETALE SITI VARI 10		10,00		
	Totale	mt.c.	10,00	35,00	350,00
47	520.01.140 FORNITURA E MESSA A DIMORA DI SPECIE ARBUSTIVE E ARBORE, DI MEDIA TAGLIA, ORNAMENTALI 03 FORNITURA E MESSA A DIMORA DI SPECIE ARBUSTIVE E ARBORE, DI PICCOLA TAGLIA, ORNAMENTALI SITI VARI 100		100		
	Totale	pezzo	100	22,00	2.200,00
48	05 FORNITURA E MESSA A DIMORA DI SPECIE ARBUSTIVE E ARBORE, DI MEDIA TAGLIA, ORNAMENTALI SITI VARI 100		100		
	Totale	pezzo	100	31,00	3.100,00
49	520.01.150.10 - medie dimensioni diam. pianta alla base > 20 cm. siti vari 100		100		
	Totale	pezzo	100	18,50	1.850,00
50	520.01.180 OPERAZIONI DI BONIFICA E RIQUALIFICAZIONE DI SUPERFICI DEGRADATE SITI VARI 800		800,00		
	Totale	mt.q.	800,00	3,00	2.400,00
51	520.01.200 ABBATTIMENTO DI ESSENZE ARBOREE IN AREE VERDI DEGRADATE 20 Piante di dimensioni medio-piccole con altezza compresa fra a 6 e 12 m. siti vari 8		8		
A RIPORTARE MANUTENZIONI E RIQUALIFICAZIONI Euro					11.297,50
A RIPORTARE Euro					54.557,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MANUTENZIONI E RIQUALIFICAZIONI

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
	RIPORTO Euro				54.557,50
	Totale	pezzo	8	175,00	1.400,00
52	25 Piante di dimensioni piccole con altezza minore di 6 m.				
	siti vari				
	10		10		
	Totale	pezzo	10	110,00	1.100,00
53	520.01.220 RIQUALIFICAZIONE AREA VERDE DEGRADATA				
	siti vari 500		500,00		
	Totale	mt.q.	500,00	5,50	2.750,00
54	520.01.225 IRRIGAZIONE DI SOCCORSO A PIANTA				
	siti vari				
	120		120,00		
	Totale	cad.	120,00	8,50	1.020,00
55	520.02.010 RECINZIONE RUSTICA IN LEGNAME h.100				
	12,50		12,50		
	Totale	mt.l.	12,50	51,80	647,50
56	Y10 OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE A135 OPERE A VERDE E IRRIGAZIONE INTERVENTI DI DECESPUGLIAMENTO				
	Siti vari				
	1500		1.500,00		
	Totale	mt.q.	1.500,00	0,35	525,00
TOTALE MANUTENZIONI E RIQUALIFICAZIONI Euro A RIPORTARE Euro					18.740,00 62.000,00



**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**ONERI PER LA SICUREZZA**

Articolo	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
					RIPORTO Euro 62.000,00
57	<b>Oneri Speciali</b> ONERI PER LA SICUREZZA				
S	10		10,00		
	Totale	a corpo	10,00	150,00	1.500,00
TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA Euro					1.500,00
	Importo lavori Euro				63.500,00

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
MANUTENZIONI PERIODICHE	Euro 43.260,00	
MANUTENZIONI E RIQUALIFICAZIONI	Euro 18.740,00	
ONERI PER LA SICUREZZA	Euro 1.500,00	
	63.500,00	
IMPORTO LAVORI	Euro	63.500,00
Oneri Speciali	Euro	1.500,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro	62.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro	63.500,00

# Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: MERIZZI ANTONIA

CODICE FISCALE: MRZNTN52H53E507U

DATA FIRMA: 10/11/2014 09:35:24

IMPRONTA: B086E4E01DOC02C64473B3883408F17575F66ED58183788BA60F101F71CA96FE  
75F66ED58183788BA60F101F71CA96FEF3F16C6ACDD2B0B0664C2B7FF11EBB68  
F3F16C6ACDD2B0B0664C2B7FF11EBB68CA613686F691E02A8CF2D72F1098477F  
CA613686F691E02A8CF2D72F1098477F29E96539D03A27ABAF222490E32D696B